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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/07/2024

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al

30/06/2024 31/07/2024

Descripcion

Activos

2,039,542,640.76 2,089,383,702.61Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

6,741,506,473.03 7,028,902,463.87         A valor razonable con cambios en resultados

           0.00            0.00         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 271,805,661.79  267,768,980.10         A costo amortizado

           0.00            0.00Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

   3,287,263.18    3,273,336.54Deudores por intermediación

      60,210.69       50,175.72Cuentas por Cobrar Relacionadas

  44,349,632.72   29,401,380.76Otras cuentas por cobrar

  29,061,587.48   29,950,752.09Impuestos pagados por anticipado

   9,022,566.00    9,022,566.00Impuestos Diferidos

  60,156,108.05   60,156,108.05Inversiones en Sociedades

     894,411.89      869,513.99Activos Intangibles

  11,870,806.86   11,540,125.66Propiedades, Planta y Equipo

  11,351,300.62   10,710,005.62Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

 133,875,184.61    8,627,976.80Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

9,356,783,847.68 9,549,657,087.81TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/07/2024

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al

30/06/2024 31/07/2024

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

   8,253,539.61   50,570,616.29     A valor Razonable

           0.00            0.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

           0.00            0.00         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

8,058,059,500.61 8,172,188,369.86   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

   7,712,355.27    7,925,221.92   Acreedores por intermediacion

   2,123,865.09    2,554,395.29   Cuentas por pagar personas relacionadas

  20,346,678.49   21,554,588.38   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  25,093,043.81   29,200,624.40   Acumulaciones y otras obligaciones

  14,713,547.27   14,001,819.65   Arrendamientos

   2,111,677.12    5,612,905.80   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

8,138,414,207.27 8,303,608,541.59   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 160,720,000.00  160,720,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  35,180,000.00   35,180,000.00   Reserva Legal

     220,184.15      220,184.15   Reservas de capital

 958,854,548.21  958,854,548.21   Resultados acumulados

  63,394,908.05   91,073,813.86   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,218,369,640.41 1,246,048,546.22   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

9,356,783,847.68 9,549,657,087.81TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Roberto Cabañas

Vicepresidente Ejecutivo

Mary Muñoz

Gerente de Contabilidad
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